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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 05. marts 2024 
Mødested: 1445-133 
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet 
 
Deltagere: Annike Vestergaard Martínez, Morten Bruun Hansen, Lisbeth Sonne 
Christensen, Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Bente Mattsson, Mette Buhl 
og Astrid Gad Knudsen 
 
Gæster: Julie Bladt Goodall (hele mødet), Lise Ask Andersen (pkt. 1-5) Bente Lynge 
Hannestad og Laura Kongskov (pkt. 3), Katrine Meller Jørgensen (pkt. 5) 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
2. Introduktion af båndet og ny afdelingsleder i Kvalitet og Legalitet, 

10.00-10.15 
De enkelte båndmedlemmer præsenterer sig selv og den afdeling, som de repræsenterer 
på deres fakultet. Ligeledes præsenterer Julie Bladt Goodall, ny afdelingsleder for Kvali-
tet og Legalitet sig.  
 
3. Drøftelse af evt. retningslinjer ved skriftlige hjemmeopgaver for ord-

blinde på AU, 10.15-10.45 
Sagsmateriale vedlagt  
SNUK får besøg af Laura Kongskov og Bente Lynge Hannestad fra Studiestøtte som 
opfølgning på båndmødet den 20. juni 2023. Her efterspurgte båndet en rettesnor 
for, hvordan der skal tildeles ekstra tid til hjemmeprøver, hvis den studerende har 
dysleksi. Laura og Bente præsenterer på mødet deres faglige input til det videre ar-
bejde med evt. fælles retningslinjer.  
 
Laura præsenterer notatet udarbejdet af læse-skrivevejledningsteamet og de faglige 
overvejelser, de har gjort sig i forbindelse med arbejdet. Notatet er opbygget således, at 
der sondres mellem korte tidsafgrænsede eksamener og længere tidsafgrænsede eksa-
mener (specialer og semesteropgaver). Ligeledes indeholder notatet nogle opmærk-
somhedspunkter, blandt andet at man skal være opmærksom på, at det ikke er hen-
sigtsmæssigt, hvis man i forbindelse med forlænget tid skal aflevere om natten.  
  
Båndet drøfter, at det kan være vanskeligt at vurdere graden af den enkelte studeren-
des funktionsnedsættelse, når der er tale om dysleksi. Hertil oplyser Laura, at det ikke 
er muligt at dokumentere graden af dysleksi. I forhold til dispensation er det relevant 
at have med i vurderingen, at man som studerende med dysleksi generelt set nemmere 
bliver mere udtrættet og skal bruge længere tid på at læse og skrive både generelt men 
særligt ved tidsafgrænsede prøver, hvor der f.eks. er lange og komplicerede bilag.  
  
De enkelte båndmedlemmer fortæller om, hvorvidt deres studienævn giver dispensa-
tion til forlænget tid ved specialer og drøfter, om de studerende er ligestillet alene ved, 
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at specialet skrives over en længere periode, hvorfor de har længere tid til at skrive i, og 
dermed kan indrette sig herefter. Notatet giver den rettesnor, at de studerende ikke 
nødvendigvis skal have forlænget tid for at være ligestillet, men at det er op til en kon-
kret vurdering af den enkelte studerende og prøven ift. fx læsemængde og kompleksi-
tet.   
  
De enkelte båndmedlemmer vil tage notatet med retur til drøftelse i studieadministra-
tionerne og derefter evt. videreformidle dem til studienævnene eller uddannelsesfo-
rum.   
  
Det aftales, at punktet sættes på dagsordenen i båndet først på sommeren igen til en 
drøftelse af, hvordan det er håndteret på fakulteterne. 
   
 
4. Arbejdsgruppen vedr. særlige prøvevilkår og enelokaler, 10.45-11.05 
Sagsfremstilling vedlagt 
Morten giver en status på arbejdsgruppens arbejde med at udforme retningslinjer 
for brug af enelokaler i den nye eksamenshal.  
 
Morten præsenterer det foreløbige arbejde, herunder de udfordringer de er stødt på 
ift. indretning/afskærmning og brug af hjælpemidler fx støjreducerende høretelefoner 
 
Gruppen har drøftet de forskellige tekniske muligheder, som ligger i afskærmningen, 
men har brug for en afklaring i forhold til hvilke tekniske muligheder, der bliver ind-
købt for at kunne komme videre i deres drøftelser. Der er derfor igangsat en afklaring 
med Jannie, projektleder ifm. eksamenshallen omkring indkøb af afskærmning, høre-
værn, høretelefoner mv. Båndet er enige i, at det bedste vil være, at vi bliver retnings-
visende ift. hvilke indretningsmæssige dele, der skal indkøbes.  
 
Båndet drøftede brugen af høreværn og støjreducerende høretelefoner, og om der er 
en større risiko for eksamenssnyd ved brug af høretelefoner. Mette undersøger, hvor-
dan praksis er for håndteringen på de andre universiteter.  
 
Der spørges ind til, hvem der behandler evt. fælles processer omkring aflevering efter 
fristen. Mette undersøger, hvem der behandler dette, hvis nogen og ellers tages det 
med til det fælles båndmøde.  
 
Båndet aftaler, at arbejdsgruppen skal lave et udkast til nogle retningslinjer, der skal 
tages op i båndet til drøftelse i SNUK/LGU og derefter evt. videreformidles til studie-
nævnene/uddannelsesforum. Ligeledes skal arbejdsgruppen lave en bruttoliste over 
hvad, der gives dispensation til nu i studienævnene.  
 
5. Drøftelse af nedsættelse af arbejdsgruppe vedr. orlov, 11.05-11.25, 
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Sagsfremstilling vedlagt  
Katrine Meller Jørgensen fra Kvalitet og Legalitet gæster båndet med en status på 
det igangværende arbejde med journalisering af orlovssager. På baggrund af ved-
lagte sagsfremstilling præsenterer Katrine tankerne om en arbejdsgruppe, der skal 
se på praksis for tildeling af og afslag på orlov. Båndet drøfter herefter indstillingen 
og tager stilling til, hvordan en arbejdsgruppe skal bemandes.  
 
Katrine giver en status på arbejdet med journalisering af orlovssager i Kvalitet og Le-
galitet, samt motiverer indstillingen om at oprette en arbejdsgruppe, herunder en 
drøftelse af, hvilke oplysninger vi har brug for fra hinanden.  
 
Der er bred opbakning i båndet til at nedsætte en arbejdsgruppe. Det bemærkes i den 
forbindelse, at det er nødvendigt at sikre en tydelig kommunikation om, at der er for-
skel på orlov givet i orlovsregi og dispensationer givet i studienævnet, og at arbejds-
gruppen alene skal se på orlov i optagelsesregi. Båndet har et ønske om, at en arbejds-
gruppe samtidig kigger på længden af orloven, og hvilken praksis der er for at tildele 
eller give afslag.   
 
Båndet ønsker et kommissorium, som skal godkendes i båndet inden arbejdet igang-
sættes. Hvert fakultet melder en repræsentant ind til Kathrine inden den 15. marts 
2024. Katrine indkalder gruppen til arbejdet med at udarbejde et kommissorium, som 
skal behandles på SNUK-båndmøde d. 23. april.  
 
 
6. Nyt fra LGU, 11.25-11.35 
 
7. Nyt fra Kvalitet, Legalitet og Optagelse, 11.35-11.45 
Astrid orienterer om, at prøvekataloget nu ligger klar på kvalitetsportalen, men endnu 
ikke er offentliggjort. Det endelige prøvekatalog skal behandles på næstkommende 
UU-møde. For at sikre den bedste udbredelse af prøvekataloget, kommer der til at 
være workshops for både SNUK-medarbejdere, rådgivere og fagmiljø i løbet af efter-
året. Invitationen til disse workshops vil blive sendt ud i løbet af foråret (marts/april 
måned). Der ligges op til, at SNUK inddrages i udformningen af workshops, så de bli-
ver sat ind i den kontekst, som SNUK bliver mødt af.   
 
Mette orienterer om, at UU har fra v23/24 har vedtaget den nye praksis, at brug af 
GAI er tilladt, hvis det ikke er forbudt. Konkret betyder det, at det nu er tilladt af be-
nytte GAI ved bachelorprojekter, specialer og masterafhandlinger. Der arbejdes pt vi-
dere med teksterne til brug i kursusbeskrivelser, regelsider, studieordninger osv. Der 
orienteres også om, at rullemenuen under “hjælpemidler” i EDDI bliver udvidet, så 
man nu også kan vælge mellem “alle dog ikke GAI” og “alle - inklusiv GAI”. Båndet 
spørger ind til, hvornår denne funktion bliver implementeret. Mette undersøger og 
vender tilbage til båndet med svar herom.  (hvornår får vi denne implementeret?) 
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Bente orienterer om, at NAT-TECH Uddannelse har sendt deklarationen ud til alle 
studerende. Det aftales, at Bente videreformidler denne til båndet.   
 
Astrid giver en status på IA-arbejdet, som i næste uge kulminerer med 2. panelbesøg. 
Der kommer en indstilling til afgørelse i høring d. 10. juni, og så træffes afgørelse i sep-
tember. Deltagerlisten for panelbesøget udsendes til orientering til båndet.  
 
Mette orienterer om, at Uddannelsesjura skal til møde i det Uddannelsesjuridisk net-
værk med de andre universiteter og styrelsen på mandag. På mødet er der flere inte-
ressante punkter for SNUK, bl.a. en afgørelse om studieegnethed ved førsteårsprøve, 
et spørgsmål omkring væsentlig forbedrede muligheder ved genindskrivning/genopta-
gelse og inddragelse af prognoser ved udsættelse af maksimal studietid. Båndet aftaler, 
at Mette giver en opdatering til båndet efter mødet i netværket.  
 
Det aftales desuden, at SNUK på næste båndmøde tager en opsamling/bordrunde ift. 
forskellige afklaringsudfordringer opstået ifm. styrelsesafgørelser eller udmeldinger. 
Mette forbereder dette punkt.  
 
8. Nyt fra fakulteterne, 11.45-11.55 
 
9. Eventuelt, 11.55 
 


	1. Godkendelse af dagsorden
	2. Introduktion af båndet og ny afdelingsleder i Kvalitet og Legalitet, 10.00-10.15
	3. Drøftelse af evt. retningslinjer ved skriftlige hjemmeopgaver for ordblinde på AU, 10.15-10.45
	Sagsmateriale vedlagt
	4. Arbejdsgruppen vedr. særlige prøvevilkår og enelokaler, 10.45-11.05
	5. Drøftelse af nedsættelse af arbejdsgruppe vedr. orlov, 11.05-11.25,
	6. Nyt fra LGU, 11.25-11.35
	7. Nyt fra Kvalitet, Legalitet og Optagelse, 11.35-11.45
	8. Nyt fra fakulteterne, 11.45-11.55
	9. Eventuelt, 11.55

